
 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
- Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS) 
“Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy” 
LINEA DI INVESTIMENTO: M4C1I1.5 (SVILUPPO E RIFORMA ITS) 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.5-2023-1242-P-27973 
TITOLO PROGETTO: MITS ACADEMY UP 
CONTRATTO DI FINANZIAMENTO prot. n. 0146206 del 20/12/2023 
CUP D24D23003410006 

   

 

           Fondazione Istituto Tecnologico Superiore - Academy Udine 
           cod.Fisc e P.IVA 02629970308 
           viale Leonardo da Vinci 10 - 33100 UDINE 
           tel. 0432-481859  fax 0432-481859 
           e-mail: segreteria@itsmalignani.it 

 

Prot. 738/1 del 04/07/2025 

Decreto di modifica del “Bando per i benefici 1) borse di studio per la frequenza 2) posti alloggio” in 
procedimento di autotutela – revisione del 04/07/2025 
 

Il Presidente  

VISTA la L. 99/2022 “Istituzione del Sistema terziario di istruzione tecnologica superiore”;  

VISTO il Regolamento UE 12 febbraio 2021 n 2021/241; 

VISTO Il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Decisione del Consiglio ECOFIN del 

13/07/2021 notificata dal Segretario generale del Consiglio con nota LT161/21 - Missione 4: 

Istruzione e Ricerca – componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido all’Università – Investimento 1.5 Sviluppo del sistema di formazione terziaria 

(ITS) – Azione “Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy” 

VISTO  Il Decreto del Ministero dell’istruzione e del Merito n° 96 del 26/05/2023  

Decreto di riparto delle risorse per il potenziamento dell’offerta formativa degli Istituti 

Tecnologici Superiori “ITS Academy” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.5 “Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria 

(ITS)” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU 

VISTE Le Istruzioni operative del MIM prot. N. 0129879 del 08/11/2023 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS) 

“Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy” 

VISTO il Contratto di Finanziamento prot.n. 0146206 del 20/12/2023, PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.5 “Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS)” 

Azione “Potenziamento offerta formativa ITS Academy” - Contratto di finanziamento 

firmato dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, rappresentato dalla dott.ssa 

Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l’attuazione del progetto M4C1I1.5-2023-

1242-P-27973 dal titolo “MITS ACADEMY UP” CUP D24D23003410006 per un importo pari a 

€ 7.688.738,00;  

mailto:segreteria@itsmalignani.it


 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
- Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS) 
“Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy” 
LINEA DI INVESTIMENTO: M4C1I1.5 (SVILUPPO E RIFORMA ITS) 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.5-2023-1242-P-27973 
TITOLO PROGETTO: MITS ACADEMY UP 
CONTRATTO DI FINANZIAMENTO prot. n. 0146206 del 20/12/2023 
CUP D24D23003410006 

   

 

           Fondazione Istituto Tecnologico Superiore - Academy Udine 
           cod.Fisc e P.IVA 02629970308 
           viale Leonardo da Vinci 10 - 33100 UDINE 
           tel. 0432-481859  fax 0432-481859 
           e-mail: segreteria@itsmalignani.it 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Indirizzo del 21/12/2023, in riferimento all’approvazione e 

revisione dei budget corsi MITS e all’assunzione a bilancio dei fondi PNNR – 

POTENZIAMENTO OFFERTA FORMATIVA; 

PRESO ATTO  che l’art. 1, cc. 1,6 del Decreto del Ministero dell’istruzione e del Merito n° 96 del 26/05/2023  

prevedono che per l’attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.5 “Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS)” del PNRR, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, ai fini del raggiungimento dei relativi 

target e milestone che le risorse assegnate  alle Fondazioni ITS Academy siano destinate  

destinati all’incremento dell’offerta formativa anche attraverso la concessione di borse di 

studio per garantire il diritto allo studio alle studentesse e agli studenti dei percorsi del 

sistema di formazione professionale terziaria, il sostegno per lo svolgimento degli stage e 

dei tirocini formativi anche all’estero, secondo quanto previsto dall’articolo 5, comma 4, lett. 

a), terzo periodo, della legge 15 luglio 2022, n. 99. 

PRESO ATTO Che nelle istruzioni operative la voce Attività C – Borse di studio e sostegno per lo 

svolgimento degli stage e dei tirocini formativi anche all’estero prevede che le borse di studio 

sono finalizzate a consentire il diritto allo studio per assicurare la frequenza dei percorsi 

formativi ITS Academy agli studenti, e a contribuire alla copertura delle eventuali spese di 

vitto, alloggio e/o di viaggio agli iscritti. La formazione erogata dalle fondazioni ITS Academy 

è qualificata dalla legge n. 99/2022 come istruzione terziaria superiore. Pertanto, al fine di 

fornire pari opportunità nell’accesso ai benefici di diritto allo studio, anche per i percorsi di 

formazione professionale terziaria erogati dalle Fondazioni ITS Academy vengono previste 

borse di studio con gli stessi criteri di assegnazione già in uso per i percorsi universitari e 

AFAM. 

VISTO  il D.M. n. 1320 del 17/12/2021 recante “Incremento del valore delle borse di studio e 

requisiti di eleggibilità ai benefici per il diritto allo studio di cui al decreto legislativo n. 

68/2012 in applicazione dell’art. 12 del D.L. n. 152 del 6/11/2021” nonché la nota MUR prot. 

n. 13676 dell’11 maggio 2022, emanata ai sensi dell’art. 6, comma 1, del predetto D.M. n. 

1320/2021;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca n. 440 del 13-2-2024 di Definizione 

dell'elenco dei C.F./P.IVA 01241240322 www.ardis.fvg.it direzione@ardis.fvg.it; 

ardis@certregione.fvg.it Sede legale e operativa di Trieste Salita Monte Valerio, 3 – 34127 – 

Trieste (TS) Tel.: (+39) 040 3595329 Sede operativa di Udine Viale Ungheria, 47 – 33100 – 

Udine (UD) Tel.: (+39) 0432 245711 Pag. 2 │ 3 Paesi particolarmente poveri per l'anno 

accademico 2024/2025; − il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con 

mailto:segreteria@itsmalignani.it


 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
- Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS) 
“Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy” 
LINEA DI INVESTIMENTO: M4C1I1.5 (SVILUPPO E RIFORMA ITS) 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.5-2023-1242-P-27973 
TITOLO PROGETTO: MITS ACADEMY UP 
CONTRATTO DI FINANZIAMENTO prot. n. 0146206 del 20/12/2023 
CUP D24D23003410006 

   

 

           Fondazione Istituto Tecnologico Superiore - Academy Udine 
           cod.Fisc e P.IVA 02629970308 
           viale Leonardo da Vinci 10 - 33100 UDINE 
           tel. 0432-481859  fax 0432-481859 
           e-mail: segreteria@itsmalignani.it 

 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14/07/2021; 

VISTA la circolare interpretativa del Ministero dell’Università e della Ricerca n. 1376 

dell’11/05/2022; 

PRESO ATTO pertanto, che il Decreto Direttoriale n. 317 del 14/03/2024 che ha rivalutato gli importi 

minimi delle borse di studio, così come determinati dal D.M. n. 1320/2021, aggiornandoli 

per l’anno accademico 2024/2025 alla variazione dell’indice generale Istat dei prezzi al 

consumo per le famiglie di operai e impiegati è applicabile; 

VISTO 

 

 

 

 

il Decreto Direttoriale n. 318 del 14/03/2024 che ha aggiornato per l’anno accademico 

2023/2024 i limiti massimi dell’Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE) e 

dell’Indicatore della Situazione Patrimoniale Equivalente (ISPE) per l’accesso ai benefici 

relativi al diritto allo studio, così come determinati dal D.M. n. 1320/2021, alla variazione 

dell’indice generale Istat dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati; 

VISTA la nota relativa alla Riunione tecnica del 29 maggio 2024 tra Associazione Rete ITS Italia 
e l’Unità di missione del MIM in merito alla “Attuazione delle azioni rientranti 
nell’investimento MAC11.5 “Sviluppo della formazione terziaria professionale”;   

PRESO ATTO che nella nota, in merito alle borse di studio, si precisa che “considerato che anche le 
borse di studio sono considerate a costi standard i valori riportati nelle istruzioni 
operative sono inalterabili” mentre, “per l’anno formativo 2024/2025 ai fini della soglia 
ISEE si fa riferimento al D.M. 318 del 14 marzo 2024”; 

PRESO ATTO  Che le istruzioni operative stabiliscono che l’anno formativo è concluso positivamente a 

raggiungimento della percentuale minima di frequenza pari all’80% delle ore complessive di 

ciascuna annualità; 

VISTA la documentazione inviata a seguito del Webinar organizzato dall’ associazione rete ITS Italia 

tenutosi in data 15/11/2024 che recepiva quanto emerso nell’incontro tenutosi a Roma tra i 

rappresentanti del MIM e i rappresentanti della rete ITS Italia, durante il quale sono stati 

confermati i massimali ISEE da DM 318 del 14.03.2024 per l’anno formativo 2024/2025 e 

sono state confermate le quote delle borse di studio previste nelle istruzioni operative del 

MIM prot. N. 0129879 del 08/11/2023; 

VISTA la L.R. 14/11/2014, n. 21, al comma 2 dell’articolo 4 e al comma 5 dell’articolo 27, individua 

i soggetti che possono essere beneficiari degli interventi a sostegno dello studio universitario 

e prevede che ARDiS, mediante la stipula di convenzioni, possa consentire alle Università, 

agli enti locali, nonché agli enti pubblici e privati, l’uso delle strutture abitative per attività 

culturali, ricreative, sportive e di turismo scolastico compatibili con l’utenza interna;  

VISTA la delibera della Giunta Esecutiva del 07/12/2023 relativa all’oggetto Investimenti PNRR – 

mailto:segreteria@itsmalignani.it


 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
- Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS) 
“Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy” 
LINEA DI INVESTIMENTO: M4C1I1.5 (SVILUPPO E RIFORMA ITS) 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.5-2023-1242-P-27973 
TITOLO PROGETTO: MITS ACADEMY UP 
CONTRATTO DI FINANZIAMENTO prot. n. 0146206 del 20/12/2023 
CUP D24D23003410006 

   

 

           Fondazione Istituto Tecnologico Superiore - Academy Udine 
           cod.Fisc e P.IVA 02629970308 
           viale Leonardo da Vinci 10 - 33100 UDINE 
           tel. 0432-481859  fax 0432-481859 
           e-mail: segreteria@itsmalignani.it 

 

Progetto: M4C1I1.5-2023-1242-P-27973 dal titolo “MITS ACADEMY UP” CUP 

D24D23003410006 per un importo pari a € 7.688.738,00, comprensivo della copertura delle 

attività C (borse di studio); 

VISTE le Linee guida per l’attuazione da Parte di ARDiS delle finalità, degli interventi e dei servizi in 

materia di diritto allo studio ex art. 8 della L.R. 21/2014, approvate con delibera della Giunta 

Regionale n. 757 del 24 maggio 2024, stabiliscono all’articolo 5.1 I servizi abitativi sono 

rappresentati dall’offerta complessiva delle strutture messe a disposizione degli studenti 

iscritti ai corsi di istruzione superiore attivati dalle Università, dagli Istituti superiori di grado 

universitario, dalle Istituzioni di alta formazione artistica e musicale con sede legale in Friuli 

Venezia Giulia, nonché degli studenti frequentanti le Fondazioni ITS Academy. 

Nel caso di studenti iscritti alle Fondazioni ITS Academy il servizio abitativo verrà erogato da 

ARDIS a seguito della stipula di Convenzione con le Fondazioni stesse che avranno il compito 

di comunicare ad ARDiS i beneficiari; 

VISTA la convenzione per l’uso di n. 5 (cinque) posti alloggio in stanza singola presso la Casa dello 

studente sita in via delle Scienze n. 110 (Polo universitario dei Rizzi)  - Udine tra l’Agenzia 

regionale per il diritto allo studio, di seguito anche denominata “ARDiS” e la Fondazione 

Istituto Tecnico Superiore nuove tecnologie per il made in Italy, indirizzo per l’industria 

meccanica e aeronautica” (da ora Fondazione Istituto Tecnologico Superiore - Academy 

Udine) approvata dalla G.E. della Fondazione in data 28.08.24 punto odg 05; 

VISTO  l’affidamento al CAFUIL, Piazzale Cavedalis 6, scala b, Udine, del Servizio di compilazione e 

trasmissione alla Fondazione Istituto Tecnico Superiore nuove tecnologie per il made in Italy, 

indirizzo per l’industria meccanica e aeronautica” (da ora Fondazione Istituto Tecnologico 

Superiore - Academy Udine) delle attestazioni ISEE che non possono essere inserite e 

conservate nella banca dati Inps, necessarie alla determinazione della condizione economica 

e patrimoniale degli studenti non residenti in Italia e non iscritti nel registro AIRE, nonché 

degli studenti stranieri residenti o soggiornanti in Italia con nucleo familiare residente 

all’estero, richiedenti le prestazioni per il diritto allo studio, deliberato dalla G.E. della 

Fondazione in data 28.08.24 punto odg 05; 

VISTA la delibera della G.E. del 28/08/2024 punto odg n. 5 relativa al bando “Bando per i benefici 

1) borse di studio per la frequenza 2) posti alloggio”; 

CONSIDERATO che la Fondazione ITS Nuove Tecnologie per il made in Italy Academy (da ora Fondazione 

Istituto Tecnologico Superiore - Academy Udine) ha come attività caratteristica la 

progettazione e l’erogazione di corsi biennali di formazione terziaria professionalizzante con 

rilascio di titolo di studio V livello EQF; 

mailto:segreteria@itsmalignani.it


 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
- Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS) 
“Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy” 
LINEA DI INVESTIMENTO: M4C1I1.5 (SVILUPPO E RIFORMA ITS) 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.5-2023-1242-P-27973 
TITOLO PROGETTO: MITS ACADEMY UP 
CONTRATTO DI FINANZIAMENTO prot. n. 0146206 del 20/12/2023 
CUP D24D23003410006 

   

 

           Fondazione Istituto Tecnologico Superiore - Academy Udine 
           cod.Fisc e P.IVA 02629970308 
           viale Leonardo da Vinci 10 - 33100 UDINE 
           tel. 0432-481859  fax 0432-481859 
           e-mail: segreteria@itsmalignani.it 

 

CONSIDERATO altresì, al fine di garantire le borse di studio e i posti alloggio a tutti gli studenti ITS aventi 

diritto, il finanziamento per le borse di studio e i posti alloggio per gli studenti del 2° anno 

del corso Tecnico Superiore per l'Automazione ed i Sistemi Meccatronici - Manutentore di 

aeromobili (corso a finanziamento FSE della Regione Friuli-Venezia Giulia) saranno trasferiti 

alla Fondazione da parte di ARDIS (nota prot. 51/1 del 29/08/24) 

 

Il Presidente della Fondazione Istituto Tecnologico Superiore - Academy Udine, con sede in Viale Leonardo da 

Vinci 10 Udine 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. Di modificare, in autotutela, l’art. 7 del Bando per i benefici 1) borse di studio per la frequenza 2) posti 
alloggio da  

Criterio 
- percentuale di frequenza al corso: almeno 80% delle ore somministrate fino alla fine del mese 

precedente l’erogazione della rata; 
Le borse di studio verranno erogate secondo la seguente tempistica: 
per il primo anno  

- acconto del 40% dell’importo previsto (compresa la maggiorazione se dovuta): entro il mese di 
marzo 2025 (verifica della frequenza al 28 febbraio 2025) 

- erogazione a saldo del 60% dell’importo previsto: entro il mese di giugno 2025, (verifica della frequenza 
al 31 maggio 2025) se soddisfatto il criterio indicato e fatte salve ulteriori verifiche richieste dagli uffici 
amministrativi della Fondazione Istituto Tecnico Superiore nuove tecnologie per il made in Italy, 
indirizzo per l’industria meccanica e aeronautica” (già MITS Academy).  

per il secondo anno  
- acconto del 40% dell’importo previsto (compresa la maggiorazione se dovuta): entro il mese di 

febbraio 2025 (verifica della frequenza al 31 gennaio 2025). 
- erogazione a saldo del 60% dell’importo previsto: entro il mese di luglio 2025, (verifica della 

frequenza al 30 giugno 2025) se soddisfatto il criterio indicato e fatte salve ulteriori verifiche 
richieste dagli uffici amministrativi Fondazione Istituto Tecnico Superiore nuove tecnologie per il 
made in Italy, indirizzo per l’industria meccanica e aeronautica” (già MITS Academy) 

Il mancato conseguimento della frequenza dell’80% prevista entro il 30 giugno 2025 per primo anno 
e il 31 maggio per il secondo anno comporta la revoca della borsa di studio già erogata e la 
restituzione di quanto percepito. 

mailto:segreteria@itsmalignani.it


 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
- Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS) 
“Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy” 
LINEA DI INVESTIMENTO: M4C1I1.5 (SVILUPPO E RIFORMA ITS) 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.5-2023-1242-P-27973 
TITOLO PROGETTO: MITS ACADEMY UP 
CONTRATTO DI FINANZIAMENTO prot. n. 0146206 del 20/12/2023 
CUP D24D23003410006 

   

 

           Fondazione Istituto Tecnologico Superiore - Academy Udine 
           cod.Fisc e P.IVA 02629970308 
           viale Leonardo da Vinci 10 - 33100 UDINE 
           tel. 0432-481859  fax 0432-481859 
           e-mail: segreteria@itsmalignani.it 

 

In 

Criterio 
- percentuale di frequenza al corso: almeno 80% delle ore somministrate fino alla fine del mese 

precedente l’erogazione della rata; 
Le borse di studio verranno erogate secondo la seguente tempistica: 
per il primo anno  

- acconto del 40% dell’importo previsto (compresa la maggiorazione se dovuta): entro il mese di 
marzo 2025 (verifica della frequenza al 28 febbraio 2025) 

- erogazione a saldo del 60% dell’importo previsto: entro il 31 agosto 2025, (verifica della frequenza al 
31 luglio 2025) se soddisfatto il criterio indicato e fatte salve ulteriori verifiche richieste dagli uffici 
amministrativi della Fondazione Istituto Tecnico Superiore nuove tecnologie per il made in Italy, 
indirizzo per l’industria meccanica e aeronautica” (già MITS Academy).  

per il secondo anno  
- acconto del 40% dell’importo previsto (compresa la maggiorazione se dovuta): entro il mese di 

febbraio 2025 (verifica della frequenza al 31 gennaio 2025). 
- erogazione a saldo del 60% dell’importo previsto: entro il 31 agosto 2025, (verifica della frequenza 

al 31 luglio 2025) se soddisfatto il criterio indicato e fatte salve ulteriori verifiche richieste dagli 
uffici amministrativi Fondazione Istituto Tecnico Superiore nuove tecnologie per il made in Italy, 
indirizzo per l’industria meccanica e aeronautica” (già MITS Academy) 

Il mancato conseguimento della frequenza dell’80% prevista entro il 31 luglio 2025 per primo e 
secondo anno comporta la revoca della borsa di studio già erogata e la restituzione di quanto 
percepito. 

 

2. di approvare il “Bando per i benefici 1) borse di studio per la frequenza 2) posti alloggio” come modificato 
dal presente decreto; 

3. di dare atto che il Bando per i benefici 1) borse di studio per la frequenza 2) posti alloggio” inserito nel 
progetto dal titolo “MITS ACADEMY UP”, Codice CUP D24D23003410006, linea di investimento 
M4C1I1.5, codice unico di progetto M4C1I1.5-2023-1242-P-27973, Attività C – Borse di studio e 
sostegno per lo svolgimento degli stage e dei tirocini formativi è finanziato dal PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.5 “Sviluppo del sistema di formazione 
professionale terziaria (ITS)”. Azione “Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy”, per tutti gli 
studenti che frequentano corsi a finanziamento PNRR; 

4. di dare atto che esclusivamente per gli studenti iscritti al 2° anno del corso Tecnico Superiore per 
l'Automazione ed i Sistemi Meccatronici - Manutentore di aeromobili (corso a finanziamento FSE della 
Regione Friuli-Venezia Giulia) il finanziamento per le borse di studio e i posti alloggio per gli studenti 
saranno trasferiti alla Fondazione da parte di ARDIS (nota prot. 51/1 del 29/08/24) nell’ambito dei fondi 

mailto:segreteria@itsmalignani.it


 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
- Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS) 
“Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy” 
LINEA DI INVESTIMENTO: M4C1I1.5 (SVILUPPO E RIFORMA ITS) 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.5-2023-1242-P-27973 
TITOLO PROGETTO: MITS ACADEMY UP 
CONTRATTO DI FINANZIAMENTO prot. n. 0146206 del 20/12/2023 
CUP D24D23003410006 

   

 

           Fondazione Istituto Tecnologico Superiore - Academy Udine 
           cod.Fisc e P.IVA 02629970308 
           viale Leonardo da Vinci 10 - 33100 UDINE 
           tel. 0432-481859  fax 0432-481859 
           e-mail: segreteria@itsmalignani.it 

 

PR FSE+ Regione Friuli-Venezia Giulia 2021-2027, priorità 4 – Giovani o/e eventuali Fondi ARDIS; 
5. di pubblicare il presente decreto, comprensivo dell’allegato, sul sito istituzionale della Fondazione 

Istituto Tecnologico Superiore Academy Udine”  
 
Udine, 08/07/2025 
 

 

mailto:segreteria@itsmalignani.it

		2025-07-08T11:45:01+0000
	PERABO' PAOLA




